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Förord

För ett par år sedan ställde jag samman en skrift om min morfars, Johan Emil
Holms, familj och anor.

Jag lovade då att återkomma med en redogörelse för mormors och hade redan då
samlat en del material. Tyvärr har det dröjt några år innan jag har blivit färdig. Det är
möjligt att det under tiden tillkommit uppgifter, som jag inte fått med. I så fall är jag
tacksam för komplettering.

Att få fram så mycket som möjligt om de äldre leden av våra anor har jag tyckt
vara det viktigaste. Källorna till detta har till största delen varit gamla kyrkböcker.

När det gäller senare släktled har jag haft mycket god hjälp av Mona Burgman i
Västerås vad gäller Sanfrids släkt och vad gäller Bedas ättlingar av Viola Ohlsson i
Skövde.

Först tänkte jag ta med släkttabeller för alla som jag fått uppgift om, men sen
valde jag att begränsa tabellerna för att göra skriften mera överskådlig. För den som
är intresserad skriver jag gärna ut tabeller på allt jag har och då kommer större delen
av även den yngsta generationen att visas.

I släkttavlorna skrivs alla kvinnor med sitt efternamn som ogifta

Jag har gjort skriften för mina egna ättlingar och för de övriga släktingar som är
intresserade. Jag skickar gärna ett exemplar till den som hör av sig. Någon tanke på
att publicera den i övrigt har jag inte.

Tjörnarp i december 2005.

Hans Ivar Svensson

Version 2

Sommaren 2009 gjorde min hustru, jag, vår son Bengt och vårt barnbarn
Emma en släktresa då vi besökte bl a Stackhult i Toarp, där min mormors far kom
ifrån och Björsäter söder om Mariestad, där min mormor föddes. Besöket i Stack-
hult var mycket givande och resultatet har förts in i denna version av skriften.

Dessutom har jag fört in uppgifter som jag nu hittat om min mors morbror
Helge. I övrigt har några persondata uppdaterats.

Tjörnarp i februari 2010

Hans Ivar Svensson

Kyrkbyn 208

240 40 Tjörnarp

0451-62014

his@tele2.se
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Min mormors släkt och anor

Mormors födelsetrakt
Min mormor Anna Mathilda föddes den 2 oktober 1867 i Trankärr i Björsäters

socken i Västergötland. Sockennamnet Björsäter kan lätt leda till missförstånd. Det
finns två sådana socknar i Sverige, en i Västergötland och en i Östergötland. Vårt
Björsäter ligger vid Vänerns södra strand ca en mil sydväst om Mariestad och öster
om Kinnekulle. Det är en liten socken i ett slättbygdsområde.

Söder om Björsäter ligger socknen Lugnås och i sydväst ligger Bredsäter. Dessa
tre var förr ett pastorat och anor på mor-
mors mors sida har i stor utsträckning bott
i dessa socknar. En del anor har dock fun-
nits i andra socknar i närheten, t.ex. i ett
pastorat i väster, bestående av socknarna
Forshem, Fullösa och Kinne-Vedum.

I Forshem, vid Vänerstranden, ligger
orten Årnäs, känd för sitt gamla glasbruk
och också för den gamla borgruinen Ara-
näs. Aranäs har av författaren Jan Guillou
kallats Arnäs och angivits som den plats
som hans romanhjälte korsriddaren Arn
kom ifrån. Om Arn funnits i verkliga livet
hade han kanske också ingått i våra anor.
Jag har för min del dock inte kommit längre
tillbaka än till mitten av 1600-talet i min
släktforskning på min mormors sida. De
medeltida anorna vet jag ingenting om.

Min mor brukade säga att mormor kom
från Lugnås. På sätt och vis är även denna
uppgift rätt. I Björsäters socken ligger ett
stationssamhälle vid en (numera f d) järn-
vägsstation som kallades Lugnås. Orsaken
till att den inte heter Björsäter är helt en-
kelt att man velat undvika förväxling med
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stationen i det Björsäter som ligger i Östergötland. Därför gav man stationen
namn efter grannsocknen. 1889 öppnades här en järnväg som gick mellan Marie-
stad och Gössäter nära Kinnekulle. Då var mormor 22 år gammal och hade redan
varit bosatt i Mariestad mellan 1884 och 1886 men kommit hem igen. När hon
sedan åter flyttade till Mariestad 1893 åkte hon kanske med denna järnväg.

Mariestad, ca en mil bort, grundades redan i slutet
av 1600-talet och var residensstad i Skaraborgs län
ända tills nyligen. Staden har också länge varit en
viktig industriort. Pappers- och cellulosafabriken
Katrinefors har t ex funnits där sedan 1870-talet. Det
framgår av husförhörslängderna att det redan i mitten
av 1800-talet var mycket vanligt att unga människor
från Björsäterstrakten tog arbete i Mariestad. För
många var det tillfälligt, andra stannade.
Björsätersbygden var alltså på den tiden inte någon
avsides landsbygd utan hade goda kontakter med ytter-
världen.

Numera är järnvägen nedlagd, men Europaväg 20
passerar genom Björsäters socken. Mormors födelseby Trankärr ligger nära E 20,
söder om den, strax nordost om tätorten Lugnås. Svänger man in på vägen mot
Trankärr lär det vara den andra gården till höger. Gården är dock grundligt om-
byggd sedan mormors tid.

Mormors föräldrar och syskonskaran

Mormors morföräldrar Lars Olofsson och Gustava Wester var enligt
husförhörslängden 1866 bosatta på och ägde gården 1/32 mantal Trankärr i
Björsäters socken. Här föddes barnen Anna Mathilda 1867, Sanfrid 1871, Helge
1876 och Beda 1881. Dessutom fanns det två barn som föddes 1869 och 1886 men

som dog i späd ålder.

Trankärr bestod av många små torp och gårdar
och 1/32 mantal tyder på att gården inte tillhörde
de allra minsta. Den hade dock varit större, på 1/
8 mantal, men delats. Gustavas mor bodde kvar
som änka på en gårdsdel och hennes bror skräd-
daren Johan Wester med familj på en annan.

Under ett år hade familjen en dräng, Martin
Petterson, som hade följt med Lars från Toarp.
Sen hade familjen knappast råd med tjänstefolk.
Barnen fick i stället tidigt ge sig ut och ta tjänst.
1884 flyttade Anna Mathilda till Mariestad men
återkom till hemsocknen 1886. Sanfrid flyttade till
Mariestad 1887 och Helge till Grava vid Karlstad
1895. Den nya cellulosaindustrin kom att spela
stor roll för familjen. Sanfrid och Helge blev
cellulosaarbetare. När mormor gifte sig i Marie-
stad var morfar ”maskinförare”, uppenbarligen i en
cellulosaindustri. Ett av barnen, Beda, stannade
hemma i Björsäter och blev lantbrukarhustru.

Barnen fick efternamnen Larsson respektive
Larsdotter. Men när Anna Mathilda blev vuxen
började det bli omodernt att använda faderns

Lars Olofsson och Gustava
Wester med dottern Anna
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namn och –dotter som efternamn. När hon gifte sig kallades hon därför Olsson, en
förkortning av faderns Olofsson. Även brodern Helge använde Olsson som efter-
namn

Lars Olofsson levde till 1926 och bodde kvar i Trankärr. Gustava avled 1920.

Lars Olofssons och Gustava Westers familj
Lars Olofsson, född 1839-07-10, Toarp Stackhult Älvsborgs län, död 1926-05-14 Björsäter
Trankärr.

+ Gustava Lovisa Johansd. Wester, född 1842-09-10 Björsäter Skarpatorpet, död 1920-10-20
Björsäter Trankärr.
Gift: 1864-12-18.

Barn:
Anna Matilda Larsdotter, född 1867-10-02 Björsäter Trankärr, död 1907-02-11 Filipstad.
Emmelie, född 1869-07-10 Björsäter, död 1869-11-15 Björsäter.
Johan SANFRID Larsson, född 1871-12-16 Björsäter Trankärr, död 1944-09-19 Njurunda.
Gustaf HELGE Olsson, född 1876-11-05, Björsäter Trankärr, död 1829-09-18 Skoghall.
BEDA Olivia Larsdotter, född 1881-08-23 Björsäter Trankärr, död 1939.
Ernst Albin Larsson, född 1886-02-23 Björsäter Trankärr, död 1886-05-26.

I det följande skall jag först redovisa mormors fars och mormors mors anor och

sedan mormors och hennes syskons familjer och ättlingar.

Mormors fars historia.

Mormors far Lars Olofsson kom från byn Stackhult i Toarps socken öster om
Borås. I Toarp fanns senare orten Dalsjöfors som uppstod, som namnet anger, vid
forsar i Dalsjöns utlopp. Dalsjöfors hade dock sin blomstringstid som textilindus-
tricentrum lång senare än då Lars Olofsson bodde i socknen. Byn Stackhult ligger
söder om Dalsjöfors.

Toarps socken tillhör den s.k. Sjuhäradsbygden, som tidigt blev känt för sin
hemslöjd av textilier, smide, trävaror m m, som såldes av ”västgötaknallar” som for
vida omkring i Sverige. Tillverkningen och handeln organiserades så småningom
allt bättre. Sortimentet blev större, importvaror ingick och de kringresande han-
delsmännen fick sina varor från större företagare, som i sin tur köpte in dem.
Hemslöjden blev industri. Så utvecklades från slutet av 1800-talet den mycket
omfattande textilindustrin i Boråstrakten.

På den svenska landsbygden producerade man förr själv det mesta man be-
hövde. Handel med varor fick i princip endast ske i städerna, det s k köpstads-
tvånget. Butiker fanns därför inte på landsbygden, men ”västgötaknallar” och vissa
andra gårdfarihandlande hade speciella tillstånd, ”pass”, och kunde förse lantbe-
folkningen med saker som man inte kunde tillverka själv.

Stackhult är en mycket liten by. Trakten är
backig och med mossar och kärr. Åkrarna måste ha
varit små och svårbrukade. Detta var typiska förhål-
landen för Sjuhäradsbygden och en orsak till att man
kompletterade lantbruket med hemslöjd och gårdfari-
handel.

Lars föräldrar hette Olof Olofsson, född i en
grannby, Häglared 1794 och Karin Nilsdotter, född i
en annan grannby, Hallsaryd samma år. De kom som
dräng och piga till Stackhult, gifte sig 1825 och över-
tog sedan gården. De fick 4 barn, Lars var yngst.
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Fadern dog 1850 när Lars var 15 år och modern dog året därpå. Ny gårdsägare
blev Lars svåger Carl Jansson, som var gift med hans äldsta syster. Lars blev till
att börja med dräng hos en granne i Stackhult.

1859 fick Carl Jansson länsstyrelsens pass att driva gårdfarihandel och Lars
Olofsson registrerades då som medhjälpande handelsdräng. Detta var ett vanligt
arrangemang. Ofta var det enbart handelsdrängen som gjorde resorna.  Passet var
i kraft till 1864, då köpstadstvånget upphörde och man fick bedriva gårdfarihandel
utan särskilt pass. Lars Olofsson gjorde enligt passförteckningen vinterresor (ja-
nuari- april) och höstresor (september- 15 december) (Källa: Mats Behn, Om den
gårdfarihandlande allmogen i Toarp.)

Enligt Gustaf Boger (Västgötaknallarna, 1963) utnyttjade knallarna ganska
fasta resrutter när de for från hembygden ut till olika delar av landet. Man hade
fasta nederlag av sina handelsvaror på olika platser inom de områden man be-
sökte och man köpte också in nya varor från lokala tillverkare och handelsmän.

Till Stockholm och norrut hade knallarna en rutt som passerade Björsäter och
gick vidare över Mariestad. Vi får förmoda att Lars Olofsson blev bekant med
Gustava Wester vid resor genom Björsäter, som han kan ha passerat många
gånger under sina ca 6 år som handelsdräng.

När Lars Olofsson gifte sig med Gustava Lovisa Wester i Björsäter 1864, kalla-
des han mycket riktigt ”handelsdräng” i lysningsboken. Enligt kyrkoböckerna
flyttade dock Lars inte till Björsäter förrän 1866, två år efter giftermålet. Gustava
Lovisa var under dessa år kyrkskriven i Björsäter. Om paret bodde i Toarp eller i
Björsäter under dessa första år är alltså oklart. Likaså är det osäkert om Lars

fortsatte som gårdfarihandlande under
denna tid. Efter 1864 behövdes ju inga
pass.

Besök i Stackhult

 År 2002 reste jag och min hustru
Anna-Greta i Värmland och Västergöt-
land för att söka mina rötter. Vi hittade
Stackhult men hann inte söka några
kontakter.

Sommaren 2009 gjorde Anna-
Greta, jag, vår son Bengt och vårt barn-
barn Emma åter en släktresa och sökte
oss fram till Stackhult med GPS. När vi
såg att vi ungefär borde vara framme,
såg vi en man vid en gård.  Jag hade
gissat att den som haft gården efter
Carl Jansson borde varit hans son
Kasper. Därför frågade jag mannen,
Ingmar Pettersson, om han kände till
om någon, som hette Kasper Carlsson
bott i närheten. Jag fick svaret: ”Det
var här, ca 50 meter bort.”

Vi hade en väldig tur. Ingmar hade
forskat i Stackhults historia

Hemmanet Stackhult 1 hade tidigt
varit delat på två gårdar. Husen till
båda dessa gårdar hade legat strax

Överst: gårdsplatsen i Stackhult från Google
Earth. Underst: Ingmar Pettersson pekar ut
den.
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utanför Ingmars bostad: Det fanns en
gammal brunn. Denna hade förr legat
på gränsen mellan gårdstomterna.

Slutsatsen var klar. Här var platsen,
där min mormors far hade vuxit upp.

Vi frågade Ingmar om det möjligen
fanns någon ättling till Kasper i trakten.
Det fanns en dotterson. Han hette
Gösta Holmsten och bodde i nästa
socken. Vi sökte upp Gösta, som var
pensionär och bodde på sin föräldragård.
Han blev något förvånad när jag sa att vi
var bryllingar, och vi stannade en stund
och jämförde våra släkttavlor.

Senare berättade Gösta att en släkt-
forskare inom hans släkt inte kände till
den Lars Olofsson, som flyttat till Björsäter. Orsaken måste vara att en Lars Ols-
son som var född 1835 hade dött 1838. Vår Lars Olsson var född 1839 och förväxla-
des med den som avlidit.

Gösta hjälpte mig sedan att komplettera mina släkttabeller.

ANTABELL för Lars Olofsson.
1 Lars Olofsson, född 1839-07-10 i Toarp Stackhult Älvsborgs län, död 1926-05-15 i Björsäter
Trankärr, Skaraborgs län.

Generation 1
2 fader Olof Olofsson, född 1794-08-06 i Toarp Häglared Frugården, död 1850-04-11 i Toarp
Stackhult.
 Gift 1825.
3 moder Karin Nilsdotter, född 1794-03-25 i Toarp Halsaryd, död 1851-10-27 Toarp Stackhult.

Generation 2
4 farfar Olof Andersson, född ca 1756 i Toarp Häglared Frugården.
5 farmor Elin Persdotter, född ca 1764.
6 morfar Nils Svensson, född 1755-11-28.
7 mormor Elin Larsdotter, född 1761-01-31, död 1821-12-21 i Toarp Stackhult.

STAMTABELL för Olof Olofsson
(Mot slutet har endast de delar som visar släktskapen mellan Gösta Holmsten

och Hans Ivar Svensson tagits med.)

TABELL 1

 Olof Olofsson, född 1794-08-06 i Toarp, död 1850-04-11 i Toarp Stackhult.
 + Karin Nilsdotter, född 1794-03-25 i Toarp, död 1851-10-27 i Toarp Stackhult.

Barn.
Anna Olofsdotter, född 1826-10-24 i Toarp, död efter 1890, tabell 2.
Elin Olofsdotter, född 1828-11-29, död 1832-06-29.
Anders Olofsson, född 1832-04-11 i Toarp, tabell 3.
Lars Olofsson, född 1835-01-05 i Toarp, död 1838-09-01.
Lars Olofsson, född 1839-07-10 i Toarp, död 1926-05-24 i Björsäter, Skarab. län, tabell 4.

Gösta Holmsten och jag, två bryllingar
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GENERATION 1

TABELL 2 (Generation 1, från tabell 1)

Anna Olofsdotter, född 1826-10-24 i Toarp, död efter 1890.
 + Carl Jansson, född 1817-02-17 i Brämhult, död 1886-11-05.

Barn:
Britta Christina, född 1848-01-07 i Toarp.
Charlotta Albertina, född 1853-07-30 i Toarp.
Emma Lovisa, född 1857-11-27 i Toarp.
Amanda Carolina, född 1860-07-31 i Toarp, död 1861 i Toarp.
Anna Mathilda, född 1863 i Toarp, tabell 5.
Kasper Adolf Karlsson, född 1866 i Toarp, tabell 6.
Klara Sofia, född 1869 i Toarp, tabell 7.

TABELL 3 (Generation 1, från tabell 1)

 Anders Olofsson, född 1832-04-11 i Toarp.
 + Johansdotter Lena, född 1834 i Dannike.

TABELL 4 (Generation 1, från tabell 1)

Lars Olofsson, född 1839-07-10 i Toarp, död 1926 i Björsäter Trankärr, Skaraborgs län.
+ Gustava Lovisa Johansd. Wester, född 1842-09-10 i Björsäter, död 1920-10-20 i Björsäter
Trankärr.

Barn:
Anna Matilda Larsdotter, född 1867-10-02 i Björsäter, Skaraborgs län, död 1907-02-11 i
Filipstad, tabell 8. (Se också särskild stamtabell.)
Emmelie, född 1869-07-10 i Björsäter, död 1869-11-15 i Björsäter.
Johan SANFRID Larsson, född 1871-12-16 i Björsäter, död 1944-09-19 i Njurunda, tabell
9. (Se också särskild stamtabell.)
Gustaf HELGE Olsson, född 1876-11-05 i Björsäter, död 1929-09-18 i Skoghall, tabell 10.
BEDA Olivia Larsdotter, född 1881-08-23 i Björsäter, död 1939-12-02 i Björsäter.
Porsagården, tabell 11. (Se också särskild stamtabell.)
Ernst Albin Larsson, född 1886-02-23 i Björsäter, död 1886-05-26.

GENERATION 2

TABELL 5 (Generation 2, från tabell 2)

 Anna Mathilda, född 1863 i Toarp.
+ Ludvig Augustsson.

TABELL 6 (Generation 2, från tabell 2)

Kasper Adolf Karlsson, född 1866 i Toarp.
+ Alida Sofia Pettersson, född 1868 i Toarp.

Barn:
ANNA Maria, född 1897-02-23 i Toarp, död 1980-08-02.
RUTH Ingeborg, född 1898-04-15 i Toarp, död 1952-01-30.
ALICE Viktoria, född 1900-01-09 i Toarp, död 1999-02-22.
LARS Arvid, född 1901-08-10 i Toarp, död 1988-07-03.
ELSA Sofia, född 1903-06-17 i Toarp, död 1997-10-16.
GERDA Karolina, född 1905-01-25 i Toarp, död 1995-09-08, tabell 12.
FOLKE Samuel, född 1906-04-18 i Toarp, död 1968-01-14.
Karl Gustav Adolf, född 1907-08-28 i Toarp, död 1908-04.
Göta Cecilia, född 1909-04-06 i Toarp, död 1909-08.

TABELL 7 (Generation 2, från tabell 2)

Klara Sofia, född 1869 i Toarp.
+ Karl Gustaf Olsson, född 1871-01-28.



11

TABELL 8 (Generation 2, från tabell 4)
Anna Matilda Larsdotter, född 1867-10-02 i Björsäter, Skaraborgs län, död 1907-02-11 i Filipstad.

+ Johan EMIL Holm, född 1869-12-02 i Nysund, död 1928-04-08 i Malmö.
Barn:
ELSA Matilda Holm, född 1896-06-13 i Mariestad, död 1987-04-09 i Kviinge, tabell 13.
ANNA Emilia Holm, född 1899-08-04 i Laxarby Älvsborgs län, död 1984-10-12 i Tjörnarp
Kyrkbyn, tabell 14.
Johan Mathias Holm, född 1907-02-09 i Filipstad, död 1907-02-11 i Filipstad Vikgården.
Emil Ananias Holm, född 1907-02-09 i Filipstad, död 1907-02-09 i Filipstad Vikgården.

TABELL 9 (Generation 2, från tabell 4)

Johan SANFRID Larsson, född 1871-12-16 i Björsäter, död 1944-09-19 i Njurunda.
+ Charlotta (LOTTEN) Wilhelmina Andersdotter, född 1867-01-05 i Eskilsäter, död 1952-05-16
i Njurunda.

TABELL 10 (Generation 2, från tabell 4)

Gustaf HELGE Olsson, född 1876-11-05 i Björsäter, död 1929-09-18 i Skoghall.
+ Hulda ALMA Lina Fredriksson, född 1875 i Foss Gbg o Bohus län, död 1947-11-26 i
Skoghall.

TABELL 11 (Generation 2, från tabell 4)

BEDA Olivia Larsdotter, född 1881-08-23 i Björsäter, död 1939.
+ Johan THEODOR Persson, född 1878-09-29 i Lugnås, död 1939-04 i Björsäter.

GENERATION 3

TABELL 12 (Generation 3, från tabell 6)

GERDA Karolina, född 1905-01-25 i Toarp, död 1995-09-08.
+ RAGNAR Henry Holmsten, född 1897-12-04 i Ljushult, död 1982-01-17.

Barn:
BERTIL Henry Holmsten, född 1927-10-08 i Ljushult.
GÖSTA Adolf Holmsten, född 1929-06-29 i Ljushult.
LILLY Ingeborg Holmsten, född 1931-08-28 i Ljushult.

TABELL 13 (Generation 3, från tabell 8)

ELSA Matilda Holm, född 1896-06-13 i Mariestad, död 1987-04-09 i Kviinge.
+ ARVID Svensson, född 1893-01-24, död 1959-09-12 i Kviinge Västerslöv, Hanaskog.

TABELL 14 (Generation 3, från tabell 8

ANNA Emilia Holm, född 1899-08-04 i Laxarby Älvsborgs län, död 1984-10-12 i Tjörnarp
Kyrkbyn.

+ Axel IVAR Julius Svensson, född 1899-07-17 i Tjörnarp, död 1986-02-14 i Tjörnarp
Kyrkbyn.

Barn:
HANS IVAR Svensson, född 1930-10-04 i Tjörnarp.

Mormors mors anor

Min mormors mor hette Gustava Lovisa Johansdotter Wester, kallad Gustava.
Alla de av hennes anor, som jag lyckats kartlägga, har funnits i några socknar
söder om Vänern, i hennes födelsesocken Björsäter och i socknarna omkring.

Det kan vara lämpligt att börja på 1700-talet i en gård som kallades Svane-
rydjan i Bredsäters socken. I östra delen av Bredsäter ligger herrgården Svane-
berg. Svanerydjan ligger däremot i socknens västra del. Gissningsvis bör den dock
ha hört till Svaneberg.
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I slutet av 1700-talet var Jonas Påfvelsson och hans hustru Kjärstin Anders-
dotter  husbondepar på Svanerydjan (1 på kartan). Jonas var troligen född på går-
den. Hans föräldrar bör ha varit Påfvel Börjesson och Maria som fanns på gården
1745. Jonas farfar Börje fanns då också där.

Jonas (även kallad Johannes) och Kjärstin gifte sig 1765 i grannsocknen
Vedum och bosatte sig på Svanerydjan. De fick sonen Börje 1770. Börje var tydli-
gen äldst bland åtminstone fem syskon. Han använde efternamnet Jonsson och
blev min mormors mors farfar.

1796 gifte sig Börje Jonsson med Margareta Jonsdotter från en annan gård i
Bredsäter, Nils Persgård. Margaretas föräldrar var Jonas Mauritsson och Stina
Andersdotter. Familjen hade flyttat in från Gräppegård i Forshems socken. Jonas
Mauritssons födelsegård hette enligt Forshems födelsebok Kiesäter. Texten är
otydlig och socknen kan också varit Fullösa, Forshems annexförsamling. När Börje
gifte sig med Margareta betalade han enligt lysningsboken en morgongåva på 50
lod silver. Detta var en ovanligt hög summa. Kanske var Margareta av litet finare
familj.

Börje och Margareta bosatte sig till en början på Margaretas hemgård, Nils
Persgård, där de fick dottern Stina 1797. De bodde sedan ett slag i Leksbergs
socken, där dottern Kerstin föddes 1800 och flyttade därefter till Nolgården i
Bredsäter, där sönerna Johannes föddes 1803 och Anders 1805.

1808 flyttade familjen till Slåttebråten (2) i Holmestads socken. Där föddes
Jan 1809. Slåttebråten bestod av ett par gårdar på båda sidor av gränsen mellan
Holmestads och Vedums socknar. 1812 flyttade man över gränsen till Vedum men
fortfarande i Slåttebråten. Dottern Greta föddes där 1812.
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1817 flyttade man till en gård, som kallades Hufvudgården (3) i Björsäters
socken. Sonen Sven föddes där samma år.

De ovanstående födelsesocknarna stämmer inte alltid med vad som uppges i
en del av husförhörslängderna. Detta beror på att Björsäter, Bredsäter och
Lugnås utgjorde ett pastorat, där alla födelse-, vigsel- och dödböcker fördes i
Björsäter. Det samma gäller Forshem, Fullösa och Vedum, där de fördes i Fors-
hem. Holmestads böcker fördes i Götene.

På Hufvudgården stannade familjen till 1829 då man flyttade till Jacob
Dufvasgård också i Björsäter. Börje Jonsson dog där 1832.

Börje Jonsson och hans familj flyttade alltså sju gånger under hans verksamma
tid enligt kyrkböckerna. Att en familj flyttade så mycket var naturligtvis ovanligt. Av
de sista platserna var Hufvudgården ett kyrkohemman och Jacob Dufvas gård ett
hemman ägt av en ”Herr Sandström”. Båda var på ett helt mantal, alltså tämligen
stora. Börje Jonsson står som ”brukare”. Han var alltså arrendator på ganska stora
gårdar, åtminstone mot slutet.

De flesta av barnen lämnade hemmet under den tid då familjen bodde på
Hufvudgården och Jacob Dufvasgård. Sonen Johannes, som blev min mormors
morfar flyttade 1827 till Kålsäters husarboställe och blev husaren Johannes Wes-
ter. Wester var det soldatnamn som husarerna på detta boställe bar. Han gifte sig
med Maja Lena Andersdotter, född 1806 på torpet Skarpan (4) i närheten av husar-
bostället. Närmast kom hon dock från en pigtjänst på Holsagården, som också
ägdes av ”Herr Sandström”.

Johannes Wester slutade som husar redan efter fem år 1832. Familjen flyt-
tade då till hustruns föräldrahem, torpet Skarpan under hemmanet Åsen. Men
namnet Wester behöll Johannes. Till Skarpan flyttade även hans mor Margareta,
sedan hon blivit änka.

Johannes Wester och Maja Lena Andersdotter bodde på Skarpan till 1851 och
fick barnen Johan Gustaf, Maja Greta, Anders Börje, Anna Cajsa och min mor-
mors mor Gustafva Lovisa, som alltså var yngst.

Modern Margareta dog på Skarpan 1842.

Från 1851 står ”F.d. gevaldigern” Johannes Wester som ägare till hemmanet
Trankärr (5), 1/8 mantal. De äldsta barnen hade då redan lämnat hemmet. Jo-
hannes dog dock redan 1857. Maja Lena bodde kvar som änka i Trankärr till sin
död 1870. Av barnen bosatte sig Johan Gustaf som skräddare i Trankärr.

Mormors mor Gustafva tog som ung tjänst i Mariestad, men återvände till
föräldrahemmet 1861. Den 18 december 1864 gifte hon sig med ”handelsdrängen”
Lars Olofsson från Stackhult i Toarps socken i Älvsborgs län öster om Borås. Lus-
tigt nog hade då hennes syster Anna Kajsa gift sig  den 28 oktober med en hand-
lande från Ljushults socken strax söder om Toarp.

De båda systrarna hade alltså funnit var sin ”västgötaknalle”.
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ANTABELL för GUSTAVA Lovisa Johansdotter Wester
1 GUSTAVA Lovisa Johansd. Wester, född 1842-09-10 Björsäter Skarpan, död 1920-10-20
Björsäter Trankärr.

Generation 1
2 fader Johannes Wester, född 1803-06-11 Bredsäter Nolgården, död 1857-12-25 Björsäter
Trankärr.
3 moder Maja Lena Andersdotter Wester, född 1806-04-22 Björsäter Skarpan, död 1870-12-26
Björsäter Trankärr.

Generation 2
4 farfar Börje Jonsson, född 1770-10-27 Bredsäter Svanerydjan, död 1832-02-12 Björsäter Jacob
Dufvas skattegård.
Gift 1796-12-28 Bredsäter.
5 farmor Margareta Jonsdotter, född 1774-08-21 Forshem Gräppegård, död 1842-11-08 Björsäter
Trankärr.
6 morfar Anders Olofsson, född 1775-02-08 Björsäter.
7 mormor Maria Nilsdotter, född 1780 Odensåker.

Generation 3
8 farfars far Jonas Påfvelsson, född 1731 Vedum, död ca 1806 Bredsäter Nolgården.
 Gift 1765-10-27 i Vedum. Bröllopet troligen i Svanerydjan Bredsäter.
9 farfars mor Kjärstin Andersdotter, född 1740, död 1800-04-04 Bredsäter Svanerydjan.
10 farmors far Jonas Mauritsson, född 1747-06-04 Forshem (Alt Fullösa).
11 farmors mor Annika Andersdotter, född 1741 Forshem.

Generation 4
16 farfars farfar Påvel Börjesson, född ca 1711, död 1784-11-12 Bredsäter Svanerydjan
17 farfars farmor Kiersti.
18 farfars morfar Anders Larsson.
19 farfars mormor Margareta (Maria) Persdotter.
20 farmors farfar Mauritz (”på Kiesätt”).
21 farmors farmor Annika Andersdotter.

Generation 5
32 farfars farfars far Börje, död efter 1745 troligen Bredsäter Svanerydjan.
33 farfars farfars mor Brita Nilsdotter.

STAMTABELL för Jonas Påfvelsson (Ej fullständig)

Tabell 1

Jonas Påfvelsson, född 1731 Vedum, död ca 1806 Bredsäter Nolgården.
+ Kjärstin Andersdotter, född 1740, död 1800-04-04 Bredsäter Svanerydjan.
Gift 1765-10-27.

Barn:
Börje Jonsson, född 1770-10-27 Bredsäter Svanerydjan, död 1832-02-12 Björsäter Jacob
Dufvas skattegård, tabell 2.
Johan Jonsson, född 1774-02-15 Bredsäter Svanerydjan.
Nils Jonsson, född 1776-03-21 Bredsäter Svanerydjan.
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Generation 1

Tabell 2 (Generation 1, från tabell 1)

Börje Jonsson, född 1770-10-27 Bredsäter Svanerydjan, död 1832-02-12 Björsäter Jacob Dufvas
skattegård.

+ Margareta Jonsdotter, född 1774-08-21 Forshem Gräppegård, död 1842-11-08 Björsäter
Trankärr.
Gift 1796-12-28.

Barn:
Stina Börjesdotter, född 1797-06-06 Bredsäter Nils Persgård, tabell 3.
Kierstin Börjesdotter, född 1800-10-06 Leksberg, tabell 4.
Johannes Wester, född 1803-06-11 Bredsäter Nolgården, död 1857-12-25 Björsäter
Trankärr, tabell 5.
Anders Börjesson, född 1805-12-23 Bredsäter Nolgården.
Jan Börjesson, född 1810-01-18 Holmestad Slåttebråten.
Greta Börjesdotter, född 1812-07-07 Vedum Slåttebråten, tabell 6.
Sven Börjesson, född 1817-01-26 Björsäter Huvudgården.

Generation 2

Tabell 3 (Generation 2, från tabell 2)

Stina Börjesdotter, född 1797-06-06 Bredsäter Nils Persgård.
+ Jonas Jonsson, född ca 1795.
Gift: 1829-03-15.

 Barn:
Maja Cajsa, född 1829-07-19 Björsäter Nohlgården.
Olaus, född 1831-04-14 Björsäter Jacob Dufvas gård.

Tabell 4 (Generation 2, från tabell 2)

Kierstin Börjesdotter, född 1800-10-06 Leksberg.
+ Olof Bryngelson.
Gift: 1823-12-21.

Barn:
Britta Maria, född 1824-07-23 Björsäter Presteqvarnen.
Maria Christina, född 1830-03-17 Björsäter.

Tabell 5 (Generation 2, från tabell 2)

Johannes Wester, född 1803-06-11 Bredsäter Nolgården, död 1857-12-25 Björsäter Trankärr.
+ Maja Lena Andersdotter Wester, född 1806-04-22 Björsäter Skarpan, död 1870-12-26
Björsäter Trankärr.

Barn:
Johan Gustaf Johansson Wester, född 1830-07-28 Björsäter Kålsäter husarboställe.
Maja Greta Johansdotter Wester, född 1833-05-21 Björsäter Skarpan.
Anders Börje Johansson Wester, född 1835-10-14 Björsäter Skarpan.
Anna Cajsa Johansdotter Wester, född 1838-12-24 Björsäter Skarpan.
Gustava Lovisa Johansd. Wester, född 1842-09-10 Björsäter Skarpan, död 1920-10-20
Björsäter Trankärr.

Tabell 6 (Generation 2, från tabell 2)

Greta Börjesdotter, född 1812-07-07 Vedum Slåttebråten.
+ Anders Seger.
Gift: 1830-06-02.

Barn:
Calle, född 1830-11-16 Björsäter soldattorp vid Backgården.
Maja Greta, född 1832-09-30 Björsäter Backgården.

.
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Mormors korta levnad

Mormor föddes 1867. Redan som 17-åring
1884 flyttade hon till Mariestad, gissningsvis för
en tjänst som piga. Hon kom tillbaka till hem-
socknen 1886 och flyttade åter till Mariestad i
november 1893. Hennes yrke var då sömmerska.
Vi denna tid ändrades också hennes namn från
Larsdotter till Olsson. Man slutade nu använda
faderns namn plus  –dotter som efternamn.

I Mariestad träffade hon min morfar Emil
Holm, som kallades ”maskinförare” och uppenbar-
ligen arbetade inom cellulosaindustrin. Han arbe-
tade alltså inom samma bransch som hennes bror
Sanfrid.

Emil bodde i ett kvarter eller dyligt som be-
tecknades T 18. Förmodligen i närheten, i T 17,
bodde Anna Mathilda. Tycke uppstod tydligen, och
de gifte sig 1895. Den 13 juni 1896 föddes äldsta
dottern Elsa Matilda.

 I december 1896 flyttade familjen till Ställda-
len i Ljusnarsbergs socken. Man stannade till i
maj 1899. Ställdalen är också en gammal cellulo-
safabriksort i Västmanland i norra delen av Öre-
bro län. Nära Ställdalen ligger orten Kopparberg.

Hos en fotograf där togs den första familjebilden av Emil, Anna Mathilda och dot-
tern Elsa.

Familjens nästa anhalt var Skåpafors i Laxarby socken i Dalsland. Där föddes
min mor, Anna Emilia, den 4 augusti 1899. I
Skåpafors fanns ett pappersbruk sedan 1898. Emil
Holm kallades fortfarande ”maskinförare” och
arbetade sannolikt där. Man bodde där tillräckligt
länge för att min mor skall ha minnen därifrån.
Bland annat mindes hon hur hon fallit i vattnet
men flutit på luften under sin vida kjol.

I februari 1907 hade familjen flyttat till Filip-
stad. Emil kallas nu ”inspektör”. Troligen hade
han bytt yrke till det han sedan skulle ha under
resten av sin aktiva tid, nämligen försäkrings-
tjänsteman. Nu inträffade katastrofen. Anna
Mathilda dog den 11 februari 1907 i akut lung-
inflammation. Hon var gravid med tvillingar som
föddes för tidigt den 9 februari. En dog omedel-
bart, den andre efter två dagar samtidigt med sin
mor. Min mor, som var 7 år då, har berättat om ett
mycket litet barn som levde ett par dagar. Anna
Matilda och de två barnen begravdes på Filipstads
kyrkogård nedanför John Erikssons mausoleum.
Vid vår resa 2002 besökte min fru Anna-Greta och
jag denna kyrkogård och kunde gissa var denna
gravplats ungefär borde vara. På området fanns en
del äldre stenar men ingen med Anna Mathildas
namn.

Emil, Anna Mathilda och äldsta
dottern Elsa, troligen 1897

Bröllopskort. Anna Mathilda och
Emil
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Efter Anna Mathildas död flyttade Emil med sina döttrar Elsa och Anna
mycket snart till Malmö, där han fortsatte som försäkringstjänsteman. Han dog
1928.

Min moster Elsa och min mor Anna kom att stanna kvar i Skåne. Trots att de
kommit till Skåne som barn kom de att ha kvar ett språk med klar mellansvensk
påverkan. De använde t ex rullande ”r”, vilket åtminstone under 1900-talets första
hälft lät egendomligt i skåningarnas öron.

Moster Elsa arbetade sedermera på kontor och min mor, Anna, blev vad man
senare kallade förskollärare. Båda gifte sig i slutet av 1920-talet med var sin
lantbrukare, Elsa med Arvid Svensson i Kviinge socken norr om Kristianstad och
min mor Anna med Ivar Svensson i Tjörnarp i Mellanskåne.

STAMTABELL för Anna Mathilda

Tabell 1

Anna Matilda Larsdotter, född 1867-10-02 Björsäter Trankärr, död 1907-02-11 Filipstad.
+ Johan EMIL Holm, född 1869-12-02 Nysund, död 1928-04-08 Malmö.

Barn:
ELSA Matilda, född 1896-06-13 Mariestad, död 1987-04-09 Kviinge, tabell 2.
ANNA Emilia, född 1899-08-04 Laxarby Skåpafors, död 1984-10-12 Tjörnarp, tabell 3.
Johan Mathias, född 1907-02-09 Filipstad, död 1907-02-11.
Emil Ananias, född 1907-02-09 Filipstad, död 1907-02-09.

Generation  1

Tabell 2

ELSA Matilda Holm, född 1896-06-13 Mariestad, död 1987-04-09 Kviinge.
+ Conrad KJELLVAR Johannesson, född 1897-05-10 Vinslöv, död 1973-02-21 Hörby.

Barn:
SIV Anna Matilda Holm, född 1924-06-09 Malmö.

+ ARVID Svensson, född 1893-01-24, död 1959-09-12 Kviinge.
Barn:
BIRGIT Marianne, född 1930-08-08 Kviinge.
JAN Svenning, född 1931-11-12 Kviinge, död 1951-07-19 Kviinge.
BENGT-ARVID, född 1935-03-09 Kviinge.
INGER Margareta, född 1936-05-21 Kviinge, död 1937-02-01 Kviinge.
LARS-ERIK, född 1939-04-18 Kviinge.
Berit LILLEMOR, född 1942-03-17 Kviinge.

Tabell 3

ANNA Emilia Holm, född 1899-08-04 Laxarby Skåpafors, död 1984-10-12 Tjörnarp.
+ Axel IVAR Julius Svensson, född 1899-07-17 Tjörnarp, död 1986-02-14 Tjörnarp.

Barn:
HANS IVAR, född 1930-10-04 Tjörnarp.

Mormors bror Sanfrid

Sanfrid föddes i Trankärr 1871. Som 16-åring flyttade han till Mariestad 1887.
1893 gifte han sig i Mariestad med Charlotta Wilhelmina, kallad Lotten från Eskil-
säter vid Karlstad. Sanfrid blev cellulosafabriksarbetare. Cellulosafabrik fanns
tidigt vid Mariestad i anslutning till ån Tidan. Pappersbruket Katrinefors är ett av
Sveriges äldsta, f.ö. känd för ”Unicaboxarna”, stabila lådor av tjock impregnerad
papp, använda som matboxar m m.
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STAMTABELL för Johan SANFRID

Tabell 1

Johan SANFRID Larsson, född 1871-12-16 Björsäter Trankärr, död 1944-09-19 Njurunda.
+ Charlotta (LOTTEN) Wilhelmina Andersdotter född 1867-01-05 Eskilsäter, död 1952-05-16
Njurunda.

Barn:
IDA Olivia Larsson, född 1892-10-04 Eskilsäter, död 1961-10-05 Njurunda.
ESTER Lovisa Larsson, född 1895-05-13 Mariestad, död 1974-08-30 Njurunda.
Nils HARRY Larsson, född 1898-02-06 Leksberg, död 1953-12-16 Njurunda.
DAGMAR Gustava Larsson, född 1900-11-18 Leksberg, död 1989-08-24 Njurunda Kvissleby.
TORSTEN Filip Larsson, född 1903-09-02 Leksberg, död 1980-09-20 Njurunda.
MARGIT Emanuela Larsson, född 1906-07-19 Grava, död 1977-06-01 Njurunda Kvissleby.
Bror ALLAN Larsson, född 1911-05-01 Njurunda, död 1997-05-09 Njurunda Kvissleby.

Generation 1

Tabell 2

IDA Olivia Larsson, född 1892-10-04 Eskilsäter, död 1961-10-05 Njurunda.
+ Majgren.

Barn:
Erik ALGOT Majgren, född 1910-05-18 Forshaga, död 1976-07-12 Njurunda Kvissleby.

+ Albert Thunström, född 1895-11-01 Rogsta, död 1968-03-22 Njurunda.
Barn:
Maj BRITT-LIS Thunström, född 1921-05-31 Njurunda.
GÄRD Gunvor Thunström, född 1923-12-27 Njurunda.

Dottern Ester föddes i Mariestad. De tre föl-
jande barnen, Harry, Dagmar och Torsten föddes i
Leksbergs socken. Denna socken ligger strax
söder om Mariestad och i den riktningen ligger
också Katrinefors.

När nästa barn, Margit, föddes 1906, bodde
familjen i Grava nära Karlstad, också en trakt
med mycket skogsindustri. Av någon anledning
valde familjen sedan att 1911 flytta ända till
Njurunda socken, söder om Sundsvall, där man
bosatte sig i samhället Essvik. Här flyter älven
Ljungan ut i Bottenhavet. All slags skogindustri,
sågverk, massafabriker och pappersbruk fanns här
i stort antal.

Det yngsta barnet, Allan, föddes den 1 maj
1911 enligt Njurunda födelsebok. Om han verkli-
gen föddes där kan man undra över. Enligt

inflyttningsboken har familjens inflyttning nämligen bokförts till den 15 juli.

Familjen kom sedan att stanna kvar i Njurunda. Sanfrid stod under de föl-
jande åren med yrkesbeteckningarna pappersarbetare, maskinförare m fl, som
visar att han blev cellulosaindustrin trogen. Flera av sönerna och svärsönerna
kom också att arbeta inom denna bransch. Det blev så småningom en stor släkt
och det är påtagligt att många kom att stanna kvar på orten. Många bodde i
Kvissleby. En stor del av släkten lär fortfarande finnas kvar i trakten.

Njurundatrakten dit Sanfrid med
familj flyttade.
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Tabell 3

ESTER Lovisa Larsson, född 1895-05-13 Mariestad, död 1974-08-30 Njurunda.
+ John EDVIN Nejman, född 1896-05-24 Ovansjö, död 1976-07-13 Njurunda.

Barn:
Karl (KALLE) Edvard Neuman, född 1921-08-21 Njurunda, död 1995-11-28 Njurunda
Kvissleby.
KURT Arne Nejman, född 1921-08-21 Njurunda, död 1990-11-06 Tuve Göteborg.
BENGT Roland Neuman, född 1925-05-04 Njurunda, död 1987-03-11 Njurunda Kvissleby.
SVEN Börje Nejman, född 1926-07-07 Njurunda.

Tabell 4

Nils HARRY Larsson, född 1898-02-06 Leksberg, död 1953-12-16 Njurunda.
+ Marina PATRICE Andersson, född 1906-01-29 Njurunda, död 1989-12-16 Njurunda
Kvissleby.

Barn:
Nils ÅKE Larsson, född 1926-05-08 Njurunda.
INGRID Marianne Larsson, född 1939-10-30.

Tabell 5

DAGMAR Gustava Larsson, född 1900-11-18 Leksberg, död 1989-08-24 Njurunda Kvissleby.
+ Johan HELMER Bergström, född 1893-06-29 Njurunda, död 1955-04-17 Njurunda.

Barn:
KERSTIN Sonja Bergström, född 1924-01-29 Njurunda.

Tabell 6

TORSTEN Filip Larsson, född 1903-09-02 Leksberg, död 1980-09-20 Njurunda.
+ SOFIA Kristina Abrahamsson, född 1902-04-18 Njurunda, död 2001-06-13 Njurunda Kvissleby.

Barn:
STIG Torsten Larsson, född 1931-05-11 Njurunda, död 1989-12-25 Njurunda Berga.

Tabell 7

MARGIT Emanuela Larsson, född 1906-07-19 Grava, död 1977-06-01 Njurunda Kvissleby.
+ Olof ERLING Nyberg, född 1904-07-18 Njurunda, död 1989-06-25 Njurunda.
 Barn:

Maj GÖRDIS Nyberg, född 1927-03-05 Njurunda.
Ruth GUNBORG Nyberg, född 1928-09-19 Njurunda.

Tabell 8

Bror ALLAN Larsson, född 1911-05-01 Njurunda, död 1997-05-09 Njurunda Kvissleby.
+ INGRID Augusta, född 1913-01-11 Njurunda, död 2002-02-17 Njurunda Kvissleby.

Barn:
Mona Larsson, född 1946-02-28 Njurunda.

Mormors bror Helge.

Gustaf Helge föddes 1876. Även han vistades som ung ett slag i Mariestad. Enligt
husförhörslängden kom han tillbaka till hemsocknen 1893 för att 1895 flytta till
Grava socken utanför Karlstad. Han kom också att bli sysselsatt inom cellulosa-
industrin. Åren omkring 1900 bodde han i Skåpafors i Laxarby, alltså på samma
plats som systern Anna Mathilda och hennes familj. I Skåpafors byggdes ett pap-
persbruk på 1890-talet.

Enligt kyrkböckerna använde han efternamnet Olsson.

Min mor Anna, som föddes i Skåpafors, hade ett speciellt minne av sin mor-
bror Helge. Han kallade henne för ”tjocka Anna” och hon kallade honom för ”kocke
Hegge”.
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1902 gifte han sig med Alma Fredriksson, som var piga hos bruksdisponenten.
1903 fick de sonen Gustaf. Familjen flyttade senare till Skoghall.

1929 avled Helge, enligt församlingens dödsbok i en olyckshändelse. Alma
levde tills 1947 i Skoghall. Gustaf blev kvar i trakten och levde tills 1973 i
Hammarö socken. Han gifte sig 1956, som 53-årig, med Maj Signe Teresia född
1912. Inom släkten har det sagts att Gustaf inte hade några ättlingar.

STAMTABELL för Gustaf HELGE

TABELL 1

Gustaf HELGE Olsson, född 1876-11-05 i Björsäter, död 1929-09-18 i Skoghall Lunden 502.
+ Hulda ALMA Lina Fredriksson, född 1875-01-16 i Foss Gbg o Bohus län, död 1947-11-26 i
Skoghall.

Barn:
GUSTAF Vilhelm Olsson, född 1903-10-28 i Laxarby, död 1973-05-19 i Hammarö
Skoghall., tabell 2

GENERATION  1

TABELL 2 (Generation 1, från tabell 1)

GUSTAF Vilhelm Olsson, född 1903-10-28 i Laxarby, död 1973-05-19 i Hammarö Skoghall.
+ Maj Signe Teresia, född 1912-10-27 i Sorunda, död 2003-11-26 i Hammarö.

Mormors syster Beda

Beda föddes 1881 och kom att bli den av syskonen som stannade kvar på
födelseorten.

Beda gifte sig med Theodor Persson som kom från Lugnås socken. Theodor
arbetade en tid på en gård som hette Berget i närheten av Trankärr. Denna gård
innehades av Theodors äldre bror Joel Persson. Joels söner Anders Gunnar och
Karl-Eric bodde f ö kvar på denna gård tills i slutet av 1900-talet.

Theodor Persson var en framgångsrik och betrodd man. Han kallades tidigt för
auktionsförrättare. Som nämndeman blev har så småningom häradsdomare. Familjen
bosatte sig på Porsagården, en för den tiden större gård mellan Björsäters kyrka
och Lugnås stationssamhälle.

Theodor och Beda fick barnen Folke, Signe, Bror-Arvid och Karl-Erik. Familjen
hade länge täta kontakter med min moster Elsa och hennes familj. Själv besökte jag
Porsagården 1993.  Folke och Karl-Erik bodde då på gården.

Folke gifte sig med Karin som kom från socknen. De drev sedan
föräldragården.

Signe gifte sig med Amandus Johansson. Familjen hade Boo gård i grann-
socknen Lugnås och flyttade sedan till Götlunda vid Tidan. Signes och Amandus
dotter Viola som bor i Skövde har hjälpt mig med grundliga uppgifter om hela den
stora släkt som Bedas ättlingar nu utgör. Jag har valt att inte ta med alla dessa
uppgifter i denna skrift. Men jag kan lätt skriva ut dem till den som så önskar.

Bror-Arvid gifte sig med dottern Greta på granngården Knapegården och bodde
där. Deras son Åke ägde sedan båda gårdarna.

Karl-Erik gifte sig ej och stannade kvar i Björsäter.
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STAMTABELL för BEDA Olivia

Tabell 1

BEDA Olivia Larsdotter, född 1881-08-23 Björsäter Trankärr, död 1939.
 + Johan THEODOR Persson, född 1878-09-29 Lugnås, död 1939-04 Björsäter.

Barn:
Karl Teodor FOLKE Persson, född 1909-07-14 Björsäter Trankärr, död 1998-10-22
Björsäter Porsagården, tabell 2.
SIGNE Olivia Lovisa Persson, född 1911-01-08 Björsäter, död 1985-11-22 Skövde, tabell 3.
BROR-ARVID Persson, född 1914-11-26 Björsäter, död 1959-05-25 Björsäter, tabell 4.
KARL-ERIK Persson, född 1922-09-12 Björsäter Porsagården, död 1998-10-02 Björsäter
Porsagården.

Generation 1

Tabell 2 (Generation 1, från tabell 1)

Karl Teodor FOLKE Persson, född 1909-07-14 Björsäter Trankärr, död 1998-10-22 Björsäter
Porsagården.

+ KARIN Linnea, född 1909-05-13 Björsäter, död 1981-11-01 Björsäter Porsagården.

Tabell 3 (Generation 1, från tabell 1)

SIGNE Olivia Lovisa Persson, född 1911-01-08 Björsäter, död 1985-11-22 Skövde Gustav
Adolfsgatan.

+ Adolf AMANDUS Johansson, född 1906-03-18 Trästena, död 1978-05-29 Götlunda Tidan.
Barn:
Signe VIOLA Johansson, född 1932-09-17 Björsäter.
LARS Olof Arne Johansson, född 1935-11-26 Björsäter.
KARIN Linnea Johansson, född 1937-08-03 Björsäter.
Stig LENNART Johansson, född 1942-11-02 Björsäter.
KERSTIN Ingeborg Johansson, född 1949-02-27 Björsäter.

Tabell 4 (Generation 1, från tabell 1)

Bror-Arvid Persson, född 1914-11-26, Björsäter, död 1959-05-25 Björsäter.
+ Kristina Margareta, ”GRETA” Löfholm, född 1912-06-19 Björsäter, död 1984-04-08
Björsäter.

Barn:
Bror ARNE Persson, född 1937-03-04 Björsäter.
Karl ÅKE Persson, född 1941-12-09 Björsäter, död 2007-01-24 Björsäter.
BENGT Olof Persson, född 1942-12-28 Björsäter.

Slutord
Lars Olofsson, västgötaknallen från Sjuhäradsbygden vid Borås och Gustava

Wester, bonddottern från Västgötaslätten söder om Vänern har gett upphov till en
mycket stor släkt, som tidigt spred sig över Sverige och på senare tid fått avläggare i
Australien och säkert också i andra främmande världsdelar.

För mig känns det tryggt att ha denna bakgrund och jag hoppas att denna skrift
skall förmedla samma känsla till andra inom släkten och till våra efterkommande.


